1 Een Earn-out is een mechanisme waarbij een deel van de Koopsom (in dit scenario 18,9%) van een deelneming afhankelijk wordt
gemaakt van de daadwerkelijk gerealiseerde EBITDA ( ten opzichte van de door de Verkoper van de Deelneming geprognosticeerde
EBITDA) van de deelneming na transactiedatum. Het Bestuur gaat er van uit dat deearnn-out over een periode van 2 boekjaren wordt
berekendomdat ditgebruikelijk is in de markt. Dit betekent dat de Deelneming 2 boekjaren na transactiedatum de door Verkopers
geprognosticeerde EBITDA moet realiseren om aanspraak te maken op de volledigeearn-out uitkering.

81

In onderstaande aflossingsscenario’s zijn het basisscenario, scenario A, scenario B, scenario C, scenario D en
scenario E weergegeven.

Aflossingsscenario’s Fonds (alle bedragen zijn afgerond en x 1000 EURO)

 Basisscenario Scenario A Scenario B Scenario C Scenario D Scenario E

Afwijking m.b.t. de
EBITDA-uitgangspunten
in dit Prospectus.

Geen
afwijking

-25%
afwijking

-10%
afwijking

+10%
afwijking

Earn-out
uitkering

Earn-out
wordt niet

uitgekeerd,
aankoop

additionele
Deel-

neming

Totaal tot het Fonds ter
beschikking staande
liquide middelen

9644 2103 6951 12850 9638 9097

Aflossing Obligaties aan
de Obligatiehouders aan
het einde van de Looptijd

-18750 -18750 -18750 -18750 -18750 -18750

Uitkering Rentetoeslag aan
het einde van de Looptijd. -1641 -1641 -1641 -1641 -1641 -1641

Saldo nog te financieren
aflossing aan de
Obligatiehouders

-10747 -18288 -13440 -7541 -10753 -11294

Aandeelhouderswaarde
van het Fonds (50%) in
de Deelnemingen

30568 18647 25512 33573 30573 30557

Vordering uit hoofde
van de door het Fonds
verstrekte Overname-
leningen aan de
Deelnemingen.

0 4447 1853 0 0 117

Waarde illiquide
bezittingen
(aandelenbelang in
en vordering op de
Deelnemingen)

30568 23094 27365 33573 30573 30674

Resterende Fonds-
vermogen van het Fonds
na aflossing aan de
Obligatiehouders

19821 4805 13925 26032 19820 19380

Het basisscenario
•	 0% afwijking met betrekking tot de EBITDA-uitgangspunten in dit Prospectus

In het basisscenario beschikt het Fonds over een bedrag ad € 9.644.000 aan liquide middelen. In dit
scenario zijn de Overnameleningen verstrekt door het Fonds volledig afgelost. Daarnaast beschikt het
Fonds over € 30.568.000 aan Illiquide bezittingen. De illiquide bezittingen zijn opgebouwd uit de 50%
aandeelhouderswaarde van het Fonds in de Deelnemingen

82

In totaal beschikt het Fonds over een vermogen (voor aflossing aan de Obligatiehouders en uitkering van de
Rentetoeslag) van € 40.212.000.